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Beslutninger: Økonomiudvalget den 5. september 2002 kl. 15.30 i 
Raadsalen

Fraværende: Henrik Maag var fraværende. Anne-Mette Worch deltog fra behandlingen af pkt. 
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70. Kommuneplanstrategi -  indledende drøftelse
Sagsnr.: 100008106 
Anri

Indledning
I første halvdel af byrådsperioden skal Slangerup Kommune offentliggøre en 
kommuneplanstrategi. Det centrale punkt i denne er byrådets strategi for Slangenip 
Kommunes udvikling. Kommuneplanstrategien skal indeholde en beslutning om, hvorvidt 
kommuneplanen skal revideres i sin helhed, om kun dele af kommuneplanen skal revideres 
eller om kommuneplanen skal genvedtages som den er for en ny periode. Efter 
offentlighedsperioden ved kommuneplanstrategien tages endelig beslutning om, hvordan 
kommuneplanen skal revideres. Når den reviderede kommuneplan foreligger gennemføres 
endnu en offentlighedsperiode. Den reviderede kommuneplan behøver ikke at foreligge i 
første halvdel af byrådsperioden. En hurtig færdiggørelse er imidlertid hensigtsmæssig aht 
indmeldingerne til regionplan 2005.
Planloven foreskriver herudover, at der skal offentliggøres en Agenda 21 strategi i første 
halvdel af byrådsperioden.

Sagsfremstilling
Såvel Agenda 21 strategien som kommuneplanstrategien handler om at arbejde 
helhedsorienteret, tværfagligt, langsigtet og i samarbejde med borgerne. I relation til borgerne 
er det oplagt, at Agenda 21 strategi og kommuneplan strategi sammenkobles, således at der 
ikke skal arbejdes med to sideordnede, helhedsorienterede strategier. Forvaltningen foreslår 
derfor at Agenda 21 strategi og kommuneplanstrategi samles i én strategi. Dette kræver en 
koordination med Agenda 21 centret, som er involveret i Agenda 21 strategien.
Byrådet skal ved forslag til revision af kommuneplanen forestå en oplysningsvirksomhed med 
henblik på at fremkalde en offentlig debat om planrevisionens målsætning og nærmere 
indhold. Debatten kan foregå enten i forbindelse med offentliggørelsen af 
kommuneplanstrategien eller i forbindelse med offentliggørelsen af forslaget til ændring af 
kommuneplanen. Det er forvaltningens anbefaling, at debatten med borgerne lægges i 
forbindelse med offentliggørelsen af kommuneplanstrategien, hvor der vil være de største 
frihedsgrader, fordi arbejdet endnu er i en indledende fase -  dermed vil der også være de 
bedste betingelser for en debat med borgerne.
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Administrationen forventer i november i år at forelægge Økonomiudvalg og Byråd et oplæg 
omfattende:

-  Vurdering af kommunens udvikling
-  Vurdering af planlægningen siden sidst
-  Skitse til indhold i en strategi for udviklingen og til proces for dialogen med borgerne om 

strategien.

Der er stor finhed mht. til emner, der behandles i kommuneplanstrategien og strategien er en 
politisk udmelding. Der er derfor behov for en tidlig drøftelse af indholdet i strategien, som 
kan danne udgangspunkt for administrationens arbejde med strategien. Jens Monrad Hansen, 
fra Dybbro og Haastrup (Byplanlæggere og arkitekter) er inviteret til på økonomiudvalgets 
møde at give et oplæg til politisk diskussion af kommuneplanstrategien.

Forslag til beslutning
Sagen forelægges til indledende drøftelse af proces og indhold.

Økonomiudvalget den 5. september 2002
Udarbejdelsen af kommuneplanstrategien sættes i gang. Strategien indeholder også agenda 
21 -strategien. Den samlede strategi præsenteres i en kortfattet og overskuelig pjece -  og på 
nettet. Dybbro og Haastrup v/Jens Monrad tilknyttes processen som konsulent. Tidsplan: 
Interviewrunde med byrådspolitikere igangsættes snarest. Skitse til strategien skal være 
færdig til præsentation for byrådet på ordinært møde den 18.12.2002.

71. Budgetforslag 2003
Sagsnr.: 10006354 
initialer: LARA

Sagsfremstilling
I henhold til styrelseslovens § 37 udarbejder Økonomiudvalget forslag til Kommunens 
årsbudget inden en af Indenrigsministeriet fastsat frist.

I budgetdirektiv 2003 er det fastlagt, at udvalget udarbejder det endelige forslag på dette 
møde.

Byrådets 1. behandling vil foregå på ekstraordinært møde den 18. september 2002, og 2. 
behandlingen vil finde sted på et ekstraordinært møde den 9. oktober 2002.

Sidste frist for modtagelse af ændringsforslag, er fastsat til den 25. september kl. 10:00

Der henvises til dokumentet ”020905 Hovedoversigt ØU”. Hovedoversigten er lavet med 
udgangspunkt i den hovedoversigt, som blev gennemgået på budgetseminaret. Korrektioner 
som følge af budgetseminaret, samt senere indkomne rettelser fremgår af arket ^ændringer”

Forslag til beslutning
Økonomiudvalget anmodes om at udarbejde endeligt budgetforslag 2003, som oversendes til 
byrådets 1. behandling
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Økonomiudvalget den 5. september 2002
Budgetforslaget oversendes til byrådets behandling

Eventuelt
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